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24. 
 

 
EVALUACIÓN TÉCNICA  

FASE HABILITANTE 

 

 

 

 

Fecha: 2023/11/28 

 

Proceso: Invitación No. 030 de 2023 

 

Objeto: CONTRATAR EL SERVICIO DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA PLATAFORMA PARA EL CAMPUS 

VIRTUAL BAJO LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS POR LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA Y SU 

INSTITUTO DE POSGRADOS. 

 

Presupuesto oficial: QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL PESOS 

($599.760.000,00) M/CTE 

 

 

1. PROPUESTAS RECEPCIONADAS: 

 

Fecha de recepción de las propuestas: 2023/11/27 

 

No. Oferente NIT/CC 
Valor Económico de la 

Propuesta (Antes de impuestos) 

Valor total de la 

propuesta 

1 ADA SAS 800.167.494-4 $485.777.565 $578.075.302 
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2 IT 270 SAS 901.008.323-9 $420.168.066 $499.999.999 

3 
GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES CUATRO 

EN UNO SAS 
900.280.686-7 $403.000.000 $479.570.000 

4 UNION TEMPORAL INFOMEDIA – INRED NA $366.430.000 $436.051.700 

 

2. EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

 

 

2.1. Experiencia Habilitante 

 

No. REQUISITO HABILITANTE ADA SAS IT 270 SAS 

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 

CUATRO EN UNO SAS 

UNION TEMPORAL 
INFOMEDIA – INRED 

1 
Experiencia habilitante 
(ANEXO No. 7) 

CUMPLE 
Formato Experiencia 
habilitante (ANEXO 

No. 7);  
Experiencia 1: 

Superintendencia de 
servicios públicos 
domiciliarios – 448 

SMMLV – RUP pág. 
280  

 
Experiencia 2: Unidad 

administrativa junta 
central de contadores 
– 330,49 SMMLV – 

RUP pág. 284 
 

Experiencia 3: 
Positiva compañía de 
seguros SA – 1838,09 
SMMLV – RUP pág. 

298 

CUMPLE 
Formato 21. Experiencia 

habilitante;  
Experiencia 1: Cuenta 

nacional de la carne y la 
leche – FIDUAGRARIA 

– 183,35 SMMLV – RUP 
pág. 6. 

 
Experiencia 2: 

Fundación Tecnológica 
Autónoma del Pacifico – 
222,33 SMMLV – RUP 

pág. 11. 
 

Experiencia 3: INFOTIC 
S.A. – 168.36 SMMLV – 

RUP pág. 10. 

NO CUMPLE con el 
requisito [Dado que el 
formato “5. FORMATO 7 
EXPERIANCIA 
ADICIONAL” no 
corresponde a la 
invitación privada No. 
030-2023 

 NO CUMPLE con el 
requisito [Dado que el 
formato “Anexo 7 - 
Relación de 
Experiencia 
Habilitante UT 
Infomedia Inred” no 
está correctamente 
diligenciado. 

Adicionalmente, el 

oferente NO 

presentó máximo 

TRES (03) 
certificaciones o actas 
de liquidación sobre 
el cumplimiento de 
contratos con las 
características 
requeridas. 
 
Experiencia 1: No se 
referencia el nombre 
del contratante. El 
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consecutivo 34 
reportado indica al 
contratante “FONDO 
DE TECNOLOGIAS 
DE LA 
INFORMACION Y 
LAS 
COMUNICACIONES”, 
19.384,22 SMMLV. 
NO presentó 
certificaciones o actas 
de liquidación sobre 
el cumplimiento de 
contratos con las 
características 
requeridas. 
 
Experiencia 2: No se 
referencia el nombre 
del contratante. El 
consecutivo 39 
reportado indica al 
contratante “FONDO 
UNICO DE 
TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACIÓN Y 
LAS 
COMUNICACIONES”, 
26.000,62 SMMLV. 
NO presentó 
certificaciones o actas 
de liquidación sobre 
el cumplimiento de 
contratos con las 
características 
requeridas. 
 
Experiencia 3: No se 
referencia el nombre 
del contratante. El 
consecutivo 106 
reportado indica al 
contratante 
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“ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE 
PENSIONES 
COLPENSIONES”, 
631,20 SMMLV. Si 
adjunta certificación. 
 

 

2.2. Oferta Económica - Especificaciones Técnicas y Precios de Mercado 

 

 
En esta sección se evalúa la descripción del ítem solicitado y ofertado por el proponente, la cantidad solicitada y ofertada 
y que el precio ofertado se ajuste razonablemente a los precios del mercado. 
 

No. Especificaciones Técnicas ADA SAS IT 270 SAS 

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 

CUATRO EN UNO 
SAS 

UNION TEMPORAL 
INFOMEDIA – INRED 

1 

Servicio de diseño y desarrollo del campus virtual 
de la Universidad de Cundinamarca, integración 
y fortalecimiento de los sistemas de información y 
plataformas de la universidad de Cundinamarca, 
por medio de la fase inicial de levantamiento de 
requerimientos y una segunda fase para el diseño 
y desarrollo del proyecto del Campus Virtual. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Agregar las filas necesarias, según la necesidad. 

 

 

2.3. Registro Único de Proponentes 

 

No. REQUISITO HABILITANTE ADA SAS IT 270 SAS 

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 

CUATRO EN UNO 
SAS 

UNION TEMPORAL 
INFOMEDIA – INRED 
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1 Registro Único de Proponentes (RUP)  

CUMPLE 
Formato Experiencia 
habilitante (ANEXO 

No. 7);  
Experiencia 1: 

Superintendencia de 
servicios públicos 
domiciliarios – 448 

SMMLV – RUP pág. 
280 Se realizó la 
validación de los 

códigos requeridos. 
 

Experiencia 2: Unidad 
administrativa junta 

central de contadores 
– 330,49 SMMLV – 
RUP pág. 284. Se 

realizó la validación 
de los códigos 

requeridos. 
 

Experiencia 3: Positiva 
compañía de seguros 
SA – 1838,09 – RUP 
pág. 298. Se realizó la 
validación de los 
códigos requeridos. 

NO CUMPLE 
Formato 21. Experiencia 

habilitante;  
Experiencia 1: Cuenta 

nacional de la carne y la 
leche – FIDUAGRARIA 

– 183,35 SMMLV – RUP 
pág. 6, solo cuenta con 
un (1) código UNSPSC 
y se requieren dos (2). 

 
Experiencia 2: 

Fundación Tecnológica 
Autónoma del Pacifico – 
222,33 – RUP pág. 11, 
solo cuenta con un (1) 
código UNSPSC y se 

requieren dos (2). 
 

Experiencia 3: INFOTIC 
S.A. – 168.36 – RUP 
pág. 10; NO cuenta con 
ningún código UNSPSC 
y se requieren dos (2). 

NO CUMPLE con el 
requisito [Dado que el 
formato “5. FORMATO 
7 EXPERIANCIA 
ADICIONAL” no 
corresponde a la 
invitación privada No. 
030-2023 
imposibilitando la 
validación. 

 CUMPLE con el 
requisito [A pesar de 
que el formato “Anexo 7 
- Relación de 
Experiencia Habilitante 
UT Infomedia Inred” no 
está correctamente 
diligenciado.  Se toman 
los consecutivos 
expuestos 
anteriormente, y se 
realiza el siguiente 
análisis de cada 
experiencia 
relacionada. 
 
Experiencia 1: No se 
referencia el nombre 
del contratante. El 
consecutivo 34 
reportado indica al 
contratante “FONDO 
DE TECNOLOGIAS DE 
LA INFORMACION Y 
LAS 
COMUNICACIONES”, 
19.384,22 SMMLV. Se 
realizó la validación de 
los códigos requeridos. 
 
Experiencia 2: No se 
referencia el nombre 
del contratante. El 
consecutivo 39 
reportado indica al 
contratante “FONDO 
UNICO DE 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACIÓN Y 
LAS 
COMUNICACIONES”, 
26.000,62 SMMLV. Se 
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realizó la validación de 
los códigos requeridos. 
 
Experiencia 3: No se 
referencia el nombre 
del contratante. El 
consecutivo 106 
reportado indica al 
contratante 
“ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE 
PENSIONES 
COLPENSIONES”, 
631,20 SMMLV. Se 
realizó la validación de 
los códigos requeridos. 
 

 

2.4. Perfiles Solicitados 

 

No aplica 

 

2.5. Documentos Técnicos solicitados 
 

No aplica 

 
 

2.6. Estándares Mínimos de Seguridad y Salud en el Trabajo 
 

No. REQUISITO HABILITANTE ADA SAS IT 270 SAS 

GRUPO 
EMPRESARIAL 
SOLUCIONES 

CUATRO EN UNO 
SAS 

UNION TEMPORAL 
INFOMEDIA – INRED 

1 
[Documentos Seguridad y Salud en el Trabajo 
(SG-SST) 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
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1.- Documentos Seguridad y Salud en el Trabajo 
(SG-SST). Certificado expedido por la ARL 
respecto al cumplimiento del SG-SST y los 
estándares mínimos en SST establecidos por la 
Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un 
puntaje mínimo de 86% (aceptable). 
NOTA: No están obligados a implementar los 
Estándares Mínimos establecidos en la Resolución 
enunciada, los trabajadores independientes con 
afiliación voluntaria al Sistema General de Riesgos 
Laborales de que trata la Sección 5 del Capítulo 2 
del Título 4 de la Parte 2 del Libro 2 del Decreto 
1072 de 2015, Único Reglamentario del Sector 
Trabajo; para tal efecto el proponente deberá 
adjuntar certificación en la que manifieste que es 
persona natural y en caso de ser adjudicado el 
contrato no realizará subcontratación para la 
ejecución del mismo. 
En el caso consorcios y de las uniones temporales 
cada uno de sus integrantes deberá cumplir con lo 
indicado en este numeral. 

2 

ANEXO 4: CERTIFICADO Y COMPROMISO DE 
CUMPLIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE 
LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-
SST), debidamente diligenciado y firmado por el 
representante legal del proponente. En el caso 
consorcios y de las uniones temporales deberá ser 
diligenciada por el Representante Legal del 
consorcio o unión temporal, cumpliendo con lo 
indicado en este numeral. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 

3. RESULTADO DE EVALUACIÓN 
 
De acuerdo con la verificación de los requisitos técnicos habilitantes de la invitación No. 030 de 2023 

para CONTRATAR EL SERVICIO DE DISEÑO Y DESARROLLO DE LA PLATAFORMA PARA EL CAMPUS VIRTUAL 
BAJO LOS REQUERIMIENTOS ESTABLECIDOS POR LA UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA Y SU INSTITUTO DE 
POSGRADOS, se obtuvieron los siguientes resultados: 
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No. OFERENTE  Nit/CC HABILITADO INHABILITADO 

1 ADA SAS 800.167.494-4 X  

2 IT 270 SAS 901.008.323-9  X 

3 
GRUPO EMPRESARIAL SOLUCIONES 

CUATRO EN UNO SAS 
900.280.686-7  X 

4 UNION TEMPORAL INFOMEDIA – INRED NA  X 

 

Observaciones: 

 

Ninguna. 

 

El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del mismo.  
 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado con la debida 

diligencia. 

 

 

 

 

SANDRA PATRICIA VARELA LONDOÑO 

DIRECTORA DEL INSTITUTO DE POSGRADOS 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 
 

Proyectó: Carolina Morales 

  Oficina Instituto de Posgrados    Código Serie Documental (24-30.1). 
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